
202403281550 Costituzione commissione regionale Campionati di Lingue e Civiltà classiche triennio 2023-2026 

Amministrazione Digitale e normativa connessa 
Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 

Pec: drma@postacert.istruzione.it  E-mail: direzione-marche@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 071/22951 CF: 80007610423 

Sito internet: www.marche.istruzione.it 

Docu 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale  

 

 

 

 

 

 

DDG 
IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 

VISTA  
denti ottenuta a vario titolo sulla base dei percorsi di istruzione; 

 
VISTO   

degli studenti nei percorsi di istruzione; 
 

VISTO il DDG n. 5373 del 29 luglio 2011, che istituisce presso la Direzione Generale per gli Ordinamenti Sco- 
lastici e per l'Autonomia scolastica il Comitato Istituzionale dei Garanti per la Cultura Classica, con il compi- 
to di potenziare la cultura classica nei percorsi di istruzione secondaria di II grado; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 marzo 2013, n. 80, recante il Regolamento sul Sistema 
Nazionale di Valutazione in materia di istruzione e formazione; 

 
VISTO il DDG AOODPIT n. 252 del 3 aprile 2017 che definisce i compiti del Comitato Istituzionale dei Garanti 

 
VISTO il decreto ministeriale n. 208 del 2 agosto 2022 relativo al Programma annuale per la valorizzazione 
delle eccellenze per gli studenti delle scuole secondarie di secondo grado; 

 
VISTA la nota AOODGOSV prot. 2308 del 20 GENNAIO 2025 con la quale la Direzione generale per gli 
ordinamenti scolastici, la formazione del personale scolastico e la valutazione del sistema nazionale di 
istruzione indice la XIII EDIZIONE dei CAMPIONATI DI LINGUE E CIVILTÀ CLASSICHE stabilisce che le gare 
regionali di selezione preliminare si svolge il 9 aprile 2025 in tutte le Regioni italiane in un unico in modalità 
online sincrona su piattaforma digitale con prove eguali per tutti gli studenti e per tutte le studentesse; 

 
VISTO il DDG n. 362 del 29 marzo 2025 di costituzione della commissione che proceda alla valutazione delle 
prove e all’individuazione dei vincitori dei Campionati di Lingue e Civiltà Classiche; 

 

mailto:drma@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-marche@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/


Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale 

202504091826_ Decreto di integrazione della commissione regionale Campionati di Lingue e Civiltà classiche 
triennio 2023-2026 

Amministrazione Digitale e normativa connessa 
Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 

Pec: drma@postacert.istruzione.it  E-mail: direzione-marche@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 071/22951 CF: 80007610423 

Sito internet: www.marche.istruzione.it 

Docu 

 

 

 
RITENUTO di dover procedere all’ integrazione della commissione che si dovrà occupare della valutazione 
delle prove e all’individuazione dei vincitori dei Campionati di Lingue e Civiltà Classiche; 
                                                                                            DECRETA 

Articolo 1 
È costituita la Commissione regionale così come integrata per la valutazione delle prove 
regionali dei Campionati di Lingue e Civiltà Classiche per il triennio 2024/26. 

 
Articolo 2 

(Componenti) 
Sono nominati componenti della Commissione regionale per i Campionati di Lingue e Civiltà Classiche: 

 
  Dott.ssa Stefania Nardini - 

Presidente Dirigente UAT Macerata 

 Dott.ssa Paola Romagnoli  Componente 
Responsabile Regionale 

 Prof.ssa Francesca Boldrer 
Docente Università di Macerata 

 Prof. Samuele Giombi-Componente 
Dirigente Scolastico Liceo Nolfi Apolloni-Fano 

 Prof.ssa Giulia Lanciotti -Componente 
Docente presso IIS DONATI  Fossombrone 

 
Articolo 3 
(Compiti) 

 
La Commissione regionale ha il compito di: 

 procedere alla valutazione delle prove della gara regionale e designare i vincitori; 
 

 
Articolo 4 

(Coordinamento) 

1. Il Coordinamento della Commissione è affidato alla dott.ssa Paola Romagnoli, responsabile regionale del 
progetto. 

mailto:drma@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-marche@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/


Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale 

202504091826_ Decreto di integrazione della commissione regionale Campionati di Lingue e Civiltà classiche 
triennio 2023-2026 

Amministrazione Digitale e normativa connessa 
Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 

Pec: drma@postacert.istruzione.it  E-mail: direzione-marche@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 071/22951 CF: 80007610423 

Sito internet: www.marche.istruzione.it 

Docu 

 

 

 
Articolo 5 

(Pubblicità) 

Il presente decreto è pubblicato sul sito www.olimpiadiclassiche.it  e sul sito di questa Direzione Generale 
www.marche.istruzione.it  e notificato ai componenti della commissione. 

 
La riunione di insediamento della commissione è convocata per il giorno venerdì 11 aprile 2025 alle ore 
12:00 tramite collegamento online su Teams (si invierà il link con successiva comunicazione). 

 
 
 

                                                                                                                             IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

mailto:drma@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-marche@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.olimpiadiclassiche.it/
http://www.marche.istruzione.it/

		2025-04-09T17:18:28+0000
	D'AMICO DONATELLA


		2025-04-10T08:23:03+0200
	protocollo




